
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení DSP a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

Strana 1 (celkem 3) 

 
Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo  
na ZHOTOVENÍ JEDNOSTUPŇOVÉ DOKUMENTACE VE STUPNI 

DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ A VÝKON AUTORSKÉHO 
DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY 

 
Název zakázky:  

Opatření proti negativním účinkům bludných proudů elektrické 
trakce Zábřeh na Moravě – Šumperk – etapa č. 1; 

Opatření proti negativním účinkům bludných proudů elektrické 
trakce Zábřeh na Moravě – Šumperk – etapa č. 2 

 
Smluvní strany: 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 
(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-893/2018 
ISPROFOND: 5003540010 

a 

SUDOP BRNO, spol. s r.o.  
se sídlem:   Kounicova 688/26, 611 36 Brno  

IČ:  44960417,    DIČ:   CZ44960417 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem  v  Brně, 

oddíl C, vložka  3803 
bank. spojení:  

jejímž jménem jedná:  Ing. Kamil Chmela,  jednatel společnosti 
Ing. Radomír Hanák,  jednatel společnosti 
Ing. Martin Mráz,  jednatel společnosti 

Korespondenční adresa:  SUDOP BRNO, spol. s r.o., 
Kounicova 688/26,   611 36  Brno 

číslo smlouvy:   18011 /18 
 (dále jen „Zhotovitel“) 

 



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení DSP a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

Strana 2 (celkem 3) 

 
dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení jednostupňové 

dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební povolení stavby a výkon autorského dozoru při 
realizaci staveb „Opatření proti negativním účinkům bludných proudů elektrické trakce Zábřeh na 

Moravě – Šumperk – etapa č. 1“; „Opatření proti negativním účinkům bludných proudů elektrické 
trakce Zábřeh na Moravě – Šumperk – etapa č. 2“ ze dne 28.3.2018. 

 
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 1 obsažených a s úmyslem být tímto 

dodatkem č. 1 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy o dílo: 
 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany se na základě žádosti zhotovitele ze dne 24.8.2018 dohodly na úpravě 2. 
Dílčího termínu pro odevzdání dokumentace pro stavební povolení se zapracovanými 
připomínkami pro stavbu „Opatření proti negativním účinkům bludných proudů elektrické 
trakce Zábřeh na Moravě – Šumperk – etapa č. 1“ do 28.10.2018 z důvodu rozhodnutí 
Objednatele o přesunu stavebních objektů uvedených v bodě 1.2 tohoto Dodatku do 
dokumentace pro stavební povolení pro stavbu „Opatření proti negativním účinkům 
bludných proudů elektrické trakce Zábřeh na Moravě – Šumperk – etapa č. 2“.  Tento přesun 
si vyžádá přepracování části předmětné dokumentace. 

1.2 V rámci připomínkového řízení Objednatel rozhodl o přesunutí následujících stavebních 
objektů:  

SO 05-17-02 ŽST Bludov, úprava železničního svršku vlečky MJM 

SO 07-17-02 ŽST Šumperk, úprava železničního svršku vlečky METALŠROT 

SO 07-17-03 ŽST Šumperk, úprava železničního svršku vlečky ČD DKV 

SO 11-17-01 ŽST Lukavice na Moravě, úprava železničního svršku vlečky BALSAC 
PAPERMILL 

SO 07-22-01 ŽST Šumperk, vodovody ŠPVS 

SO 01-01-01 ŽST Zábřeh na Moravě, ukolejnění a zpětné vedení 

SO 07-06-04 ŽST Šumperk, úprava uzemnění haly SART 

PS 01-28-01 ŽST Zábřeh na Moravě, úprava venkovní výstroje kolejových obvodů 

do dokumentace pro stavební povolení pro stavbu „Opatření proti negativním účinkům 
bludných proudů elektrické trakce Zábřeh na Moravě – Šumperk – etapa č. 2“.  

 

2. ZMĚNY SMLOUVY O DÍLO 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
Smlouvy o dílo: 

Změna Přílohy č. 4 Smlouvy – Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla  

Příloha č. 4 Smlouvy – Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla se ruší a nahrazuje 
novou Přílohou č. 4 Smlouvy – Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla - změna dle 
dodatku č. 1, který tvoří nedílnou součást a přílohu tohoto dodatku č. 1. 



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení DSP a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

Strana 3 (celkem 3) 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

3.1 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

3.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti. 
3.3 Nedílnou součást tohoto dodatku č. 1 tvoří tyto přílohy: 

- Příloha č. 4 Smlouvy – Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla – 
změna dle dodatku č. 1 

3.4 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotovení, z nichž Objednatel obdrží jedno 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

 

V Olomouci dne14.9.2018 V Brně  dne 25.9.2018 

 

 

 

 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Kamil Chmela 
jednatel společnosti  

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 
 

 

 

Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne 



 

 

Strana 1 (celkem 2) 

Příloha č. 4 

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla 

– změna dle dodatku č. 1 

Harmonogram plnění a fakturace: 
Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy 

Dokončení plnění: 
 
Doba plnění a způsob fakturace  pro stavbu: „Opatření proti negativním účinkům bludných 
proudů elektrické trakce Zábřeh na Moravě – Šumperk – etapa č. 1“;  

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy. 

Dokončení plnění: 
 
1. dílčí etapa:  
Předmět díla v rozsahu – předložení DSP k připomínkám 
- bude dokončeno a předáno do 4 měsíců od zahájení plnění 

- fakturováno bude 80 % ceny díla za zpracování DSP 
 
2. dílčí etapa, konečný termín odevzdání DSP: 
Předmět díla v rozsahu  - odevzdání DSP se zapracovanými připomínkami,  
- bude dokončeno a předáno do 28.10.2018 

- fakturováno bude 20 % ceny díla za zpracování DSP 
 
3. dílčí etapa   
Předmět díla v rozsahu – výkon AD při realizaci stavby - bude prováděn v průběhu provádění 
stavebních prací dle zpracovaného platného harmonogramu prací stavby (předpokládaná doba 
délky realizace: 3 měsíce), vždy ale do ukončení stavebních prací na stavbě dle Smlouvy o dílo se 
zhotovitelem stavby 
- bude dokončeno a předáno: ke dni dokončení stavebních prací na stavbě a podpisu a 
předložení výkazu poskytnutých služeb (o výkonu autorského dozoru projektanta) 
 
- cena za výkon AD bude fakturována jednorázově za celou dobu výkonu AD dle počtu 
odpracovaných hodin v závislosti na realizaci stavby. K faktuře bude přiložen soupis výkonu AD 
podle činností odsouhlasený stavebním dozorem objednatele a hlavním inženýrem stavby 
s následujícími údaji: datum, stručný popis činnosti, jméno pracovníka, hodiny, cena za činnost. 
 
Cena za dílo v rámci jednotlivých etap bude fakturována za každou stavbu samostatně za 
předpokladu odevzdání díla bez vad a nedodělků, k výše uvedeným termínům plnění. 
        

 
 
 
 

Doba plnění a způsob fakturace  pro stavbu: „Opatření proti negativním účinkům bludných 
proudů elektrické trakce Zábřeh na Moravě – Šumperk – etapa č. 2“ 
 
Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy 
 



 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení DSP a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

Strana 2 (celkem 2) 

Dokončení plnění: 
 
1. dílčí etapa:  
Předmět díla v rozsahu – předložení DSP k připomínkám 

- bude dokončeno a předáno do 7 měsíců od zahájení plnění 

- fakturováno bude 80 % ceny díla za zpracování DSP 
 
2. dílčí etapa, konečný termín odevzdání DSP: 
Předmět díla v rozsahu  - odevzdání DSP se zapracovanými připomínkami,  
- bude dokončeno a předáno do 9 měsíců od zahájení plnění 

- fakturováno bude 20 % ceny díla za zpracování DSP 
 
3. dílčí etapa   
Předmět díla v rozsahu – výkon AD při realizaci stavby - bude prováděn v průběhu provádění 
stavebních prací dle zpracovaného platného harmonogramu prací stavby (předpokládaná doba 
délky realizace: 3 měsíce), vždy ale do ukončení stavebních prací na stavbě dle Smlouvy o dílo se 
zhotovitelem stavby 
- bude dokončeno a předáno: ke dni dokončení stavebních prací na stavbě a podpisu a 
předložení výkazu poskytnutých služeb (o výkonu autorského dozoru projektanta) 
 
- cena za výkon AD bude fakturována jednorázově za celou dobu výkonu AD dle počtu 
odpracovaných hodin v závislosti na realizaci stavby. K faktuře bude přiložen soupis výkonu AD 
podle činností odsouhlasený stavebním dozorem objednatele a hlavním inženýrem stavby 
s následujícími údaji: datum, stručný popis činnosti, jméno pracovníka, hodiny, cena za činnost. 

Cena za dílo v rámci jednotlivých etap bude fakturována za každou stavbu samostatně za 
předpokladu odevzdání díla bez vad a nedodělků, k výše uvedeným termínům plnění. 

 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 
 
Pro každou stavbu samostatně budou dokumenty předloženy následovně:  

 

DSP k připomínkám je nutno vyhotovit 14x v digitální uzavřené formě, bez rozpočtů + 1x digitální 
uzavřené formě rozpočet stavby, 1x CD ekonomické hodnocení stavby 

DSP je nutno vyhotovit 6x v tištěné, 6x v digitální formě (z toho 1x v otevřené formě – formáty dgn, 
MS Word, MS Excel, 1x v uzavřené formě TreeInfo – formát pdf, 4x v uzavřené formě – formát pdf) 
a 4x v digitální formě náklady stavby (z toho 1x v otevřené formě ve formátu xls a 3x v uzavřené 
formě), 1 x v otevřeném datovém formátu XML ve struktuře dat dle datového předpisu XC4 – viz 
www.xc4.cz  ). 

Ekonomické hodnocení je nutno vyhotovit 3x v listinné a 3x v digitální uzavřené formě. 
 

 



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 121888, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: d0feca60-8812-491f-aa06-b12916dce931

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 11.10.2018 08:30:01


